
NYHEDSBREV 7. JUNI 2020 

Vi åbner for klatring!!!! 

Med udmeldingen om næste fase af genåbningen af det danske samfund kan vi åbne klubbens faciliteter for klatring! Vi 

kan takke hinanden for, at så mange har valgt at bevare deres medlemskab under nedlukningen, og har sikret, at vi har 

en klub at vende tilbage til! 

 

Bestyrelsen og halledelsen har i den sidste tid arbejdet for at forberede åbningen af Blocs & Walls. Frivillige har bygget 

ruter på Sundholm. Udendørs Boulderen er gjort parat med nye snedige problemer. Og når de sidste småting er på 

plads, åbner vi også for klatringen på Amager Bakke. Som mange allerede har fundet ud af, er klipperne på Bornholm 

også åbne og der er både begyndertur, trad-ture og midsommertræf ved Moselykken.    

 

Det er helt vidunderligt dejligt. Derfor er er det også vigtigt, at vi alle sammen tager ansvar og overholder retningslinjerne, 

så genåbningen sker forsvarligt, og så vi ikke risikerer at blive lukket af myndighederne. 

 

Vi skal booke tid før vi kan klatre – og mange andre Corona-ændringer 

Når vi slår dørene op i morgen mandag klokken 14 i Blocs & Walls og tirsdag i Sundholm, bliver det – i hvert fald i en 

overgang - i en ny form. Vi skal nemlig overholde både myndighedernes retningslinjer for at begrænse smittespredning 

og de aftaler som Dansk idrætsforbund har indgået med sundhedsmyndighederne.  Det handler om begrænsning i antal 

udøvere, der er samlet, det handler om afstand og det handler om hygiejne. Efter samråd med forbundet starter vi 

forsigtigt op. Vi vil forhåbentligt kunne øge kapaciteten og lempe de forskellige tiltag løbende efterfølgende.  

 

Det betyder blandt andet, at vi som medlemmer indtil videre skal booke tid på nettet, når vi vil bruge klubbens faciliteter, 

og at vi i første omgang kun åbner for medlemmer af klubben, med aktivt måneds- eller årskontingent til brug af klubbens 

klatrehaller. Det gør vi for at kunne styre, hvor mange der er i hallen, og for at give plads til de faste betalende 

medlemmer. Medlemmer kan booke til en zone i Blocs & Walls, til udendørs boulderen, eller til klatrehallen i Sundholm.  

 

Cafeen i Blocs & Walls holder foreløbigt lukket som en del af aftalen mellem DIF og Sundhedsmyndighederne om, at 

idrætsudøverne ikke samles før og efter træning. Fitness-området holder også lukket, til vi kender retningslinjer for 

fitness. Varm op udendørs før klatring, så maksimerer I jeres klatretid og begrænser belastningen af hallen. 

Omklædningsrum og bad vil foreløbigt være lukkede, så i en periode skal I klæde om hjemmefra. Der vil stadig være 

adgang til toiletter og håndvaske.  

 

Vi indfører også tiltag for begrænsning af risiko for kontaktsmitte. Det betyder blandt andet, at vi foreløbig ikke vil have 

topreb i hallen. Det vil være begrænsning af mange medlemmers klatring. Klubben vil derfor fra 15/6 tilbyde kurser i 

føring for medlemmer uden rødt bevis og for medlemmer, der har brug for genopfriskning.  

 

 

Foreløbig tidsplan og åbningstider:  

8 juni Blocs & Walls, Sundholm og Udendørs-Boulder åbner for medlemmer med aktivt måneds- eller 
årskontingent til klubbens klatrehaller. NB: I skal have booket tid før i ankommer! 
 
Åbningstid Blocs & Walls: 8. juni 14-23, derefter hverdage 7-23. weekend 10-23 
Åbningstid Sundholm: Fra tirsdag 9. juni. Hverdage 15-21, weekend 10-18 

15 juni Føringskurser (medlemmer m. aktivt medlemskab uden rødt kort eller med behov for genopfriskning) 

1 juli Åbning for reaktivering af medlemskab i bero, tegning af nyt medlemskab og brug af klippekort 

1 august Salg af klippekort og dagsbilletter 

 

Hav tålmodighed – og tag indkøringsproblemer med godt humør 

Med de ansatte tilbage på arbejde vil vi kunne tilbagebetale for kurser, hold og arrangementer som vi ikke har kunnet 

afholde. Talent-elite klatring går i gang, og forbundet kommer til at stå for en del af træningen. De ansvarlige for den 

øvrige holdtræning vil skrive ud til deltagerne med information om deres hold. Vi vil fra bestyrelsen og ledelsen søge at 

informere løbende, når vi ændrer eller ophæver tiltag, tidsplan mv. Corona giver planlægning under usikkerhed, og jeg vil 



bede jer om at have en smule tålmodighed – det er en ny hverdag, og der vil være meget at se til i den første tid efter 

åbningen.  

 

Det gælder især i hallerne, hvor zonering, booking, afstand og hygiejnetiltag vil være nyt for alle. Så pas på hinanden og 

tag de indkøringsproblemer, der helt sikkert vil være, med godt humør, så genstarten bliver en god oplevelse både for os 

medlemmer og vores ansatte. 

 

Du kan booke tid og læse mere om retningslinjer og booking her: www.blocs-walls.dk/tfm 

 

 

Mvh.  

 

Morten Damkjær 

(Formand) 

 

 

     


